accendebat el provocabal. Ignorabat illo tempore
Fiscannensis ecclesia lolius proprietalis singulari-
taieni, soliusquecommunitatis cognoscebat unilam

dileclionem, quoe, juxta diversiiai.esindigentium,
panes divergas distribuens, SS. aposlolorum reno-

vabat et reproesenlabalprimitivamimaginem. Quo^
rum igiiur bonorum eminciili perseveranlia dux

Richardus Fiscannensis ecclesioelotus alligabatur,

atque ulilitalibus ejusdem ecclesioe,tolius providen-
lioediligenlia iransferebalur. Adeoenim Fiscannen-

sis ecclesioeillustrium virorum regularem vilam^
el religionem veram diligebal, et diligens freqnen-

^ tabai ul tolius ducalus sui collecta, ut ila dicani;

pirrguedine cceleslicongregaiionideserviret; atque

epulaluris fralribus servienlium multiludine fie--

quenter ipse niiiiistrarel, tanloequehumililalis COIPT

pleto minislerio, fiatrum omnium ultimus reside-

deret et regulariura epularura deleclabili pabulo
refici congauderet.
CAP.XX. — De liberiate Fiscannensis ecclesioe

monasterii; vel quomodo dux ubsolvit ab omni
episcoporumjugo. . ' ' '

Sensit igitur dux inclylusqrroruradameiericorum

corrosiones el detractiones proesagïiquecujusdam
fuluras adversitales, quos, ob ducis nimiam chari-

lalem, el sanctoe Ecclesioemaxiniam religionem,
invidioeinorbus infecerat, infeclosquecrudeli inie-

C stini livoris moleslia cruciabat. Ilorum ergo detra-

heiUiuramalevoIenliamdux comperiens,clericorum-

que proesumplionessuperbas elproesumenlessuper-
bias cognoscens, lolius Norihmaiinioeepiscopos, et
viros nobiles, festinus Fiscannum conVocavit, et

Fiscannensis SanctoeTrinitalis ecclesiam, ab omni

episcoporumjugoet consueludine,justa, vel injusia,

eripuit et liberavit. Hanc aulem liberlatem Rolho-

magensisarchiepiscopusfecil, et fieri voluit; alque
alias qiiatuordecim ecclesias, ob palris sui merao-

riam, et fralris proesenlisjussionem, ac volunlalem,
ab omni episcopali consueludine, el exaclione, ab-
polvitet liberavit ; donaloelibertalis chartam archi-

episcopus,alilque episcopi,signo el consensu corrd-

boraverunt, alque corroboralam virorum nobiliùm

aslipulationibustradiderunt. Cupiensergo dux pro-
vidus sanctain ecclesiam modisomnibuscorilirmare
et proemunire,Robefiumregem,et mullosGalliarum

proceres, Fiscannum accersivit; atque regali charta
el auclorilale, suorumque oequaliumconsensu, et

aslipulaiione, ab omni episcoporumjugo et consue-

ludine Fiscannensem ecclesiameripuit et liberavit,
et suam suorumquenobiliùmcharlam et ordinalio-

nem firmavit et corroboravit.
CAP.XXI. T- Quomodo Guillelrnusabbas perrexit

jussu ducis, et quomodoprivilégiaa domino papa
obtinuit.

Ecclesioeigitur Fiscannensis conslituloelibertali
dux Richardus congratulans, futuramqueperenucm
mentis vivacitaledisculiens, bealoemeinorioeGuil-
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lelnuim abbatem compellavit, suoequelegàlionis in- ;
juncto officio,ad Romanoesedis aposlolicamauclo-
riiàtem, mullis onuslum xeniis direxit. Confeclo
ilaque ilinere, abbas GuillelrnusRomani pervenit,
et pioememorioepapoeBenedicio, adverilus sui ra-
lionem, et millenlis ducis volunlalem aperuit, et
facloechàrloeconfirmalionem,elaposlolici privilegii
auctorilaieni, magnsehumililalis oralipne congrua
poslulavii. Papa igiiur Benedicl'us,ducisdiligehliam
admiràns el snscepli amici proesentioesummàm ex-

celleniiam, privilégia postulala confirmavil, el vo-
lunlarius tradrdil, et FiscauiiensemSaneloeTrinita-
lis ecclesiainab omni episcoporumjugo, subjeciione
et consueludine liberans et eripiens, sub solius
RomanoeEcclesioegubernalione et palrocinio con-
stituit el suscepit. Consliiuit, inquam, Fiscaiinen-

'

sera soli Romanoe Ecclesioe subjacere,' alque ab
omni aliarura Eçclesiarum polestalë imiïiuuem cl
absolulam el omnino liberam, forma Cluniaeensis
rnooeislerii permanente. Accepiis' igiiur aposiolicoe
auciorilatis exquisilis privilegiis,'bealoe riicmorioe
Guillelrnusabbasfeslino cursu Northmanniamreniea-

vit,'et ducis Richardi desiderio suséVolunlatis efle-

\ ctum, injuncloequelegalionis officiumféliciter con-
suminatuiii, eniicleavitet ostendit. Undedux ineflâ-
bililer ëxhilaraïus, irino et uni Beo gralias loûus
intënsionis fërvore reddidit; qui ecclesiam, quam
Richardus paler fundavërat alque ipse patris Ri-
chardi regain et jussione eompleveral ac ordinave-
ral, divinoeprovidentioe arcaiio consilio, laniarum
personarum convenientia, ab omnium hominumjugo
et proelalione'absolvëbatet libërabat. Magnisdeinde
xeniis suum dileclissimuinabbalem Guillelinûmho-

noravit, honoralumque SaneloeTrinitalis ecclesioe
Fiscannensis remisît : iterum alque iterum enixius

exorans, qualenus cdmm'issa*ecclesioe,juxla ccepti
ordinis religionem, cusiodiret, et cusiodiendo perfi-
cerel ac confirmaret. Cujus sanclas preces sanda-

le ruinve precum nimias bumilitates, beatus abbas,
velul oracula Deisuscipiens,Fiscannum iniravit, et

per mullorum annorum veriigihem, usque ad duea-
turn HiêrosolymitoeRobert! Fiscannensem ecclesiam

rcxit, subjeelosquesuos verbo el excmplosuccendit
el reformavil ad imaginera et similitudinem, honor

rem el gloriam Dei omnipolentis, qui vivit et ré-

gnai per omniasoeculasoeculorum.Amen.

LIBELLUS SUPPLÊX MONACHORUM ARULEMUM

Ad Patres in côncilio apud S. Tiberiim* anno 1030 congregatos, adversus bonorum mo-
. •

naslerii invasores.

(MAXSI,Concii. xix,.793.)

OrlhodoxisPatribus omnigena vene a 'une d guis, '

quos sancta ex diversis aggregavil fides parlibus ,

quosque réélit in dilectione fralernitatis vinculum

geminoecharitalis, pontificibusvidelicet, quibus col-

lai--esl cura eçclesiarum Dei, grex lantillus almie
Dei Genilricis MarioecoenobiiArulas banc querimo-
nioeclemeulioe.veslroedirigit paginam , in qua sunl
adnolala proediaquoese causatur ab injustis et pra-
vis hominibusper vira seu per donaliones illic]'as,
seu sub proeiexlu cujusiibet fraudulenlioe, a suo

• jure disiracla. Nam noscal almitas vestra proefalum
coenobiumnoviter cedificaricoepium pro taniorum

aniissione proediorum,non estpossenoslrumillud ad

peifeclum usque perducere , necessaàa defuiente

quse suslenlalioni compelunl fragililalis humanoe.

Ideirco proedicldstam variis casihus fatigatus , Dei
'

omnipolentis supplexveslramque omnium déposent
clenientiam, ulob amoremejusdem glor'osoegen:-
iricis aucloritale pontifical!feriantur a vobis vinculo

jùstoe damnationis , et excommunicalionis quoi-

que relinuerint proedictaproediaproedietoeVirginis.
Hoec sunt vero nomina proediorumel militum ea

possidentium. In primis alodem S. Marioe,.quem ha-

bet in comilalu Berchilano, id esl in Marola cum

ipsa ecclesia, et in'Avisano tenet mulier Reinaldi

-qui fuit quondam cum filiosuo. Renmndus Arnaldi

2 alodem de Orlarios, Gausberlus ipsum de Pidre et

de Ursiniano, GuillelrnusOliba ipsumde Cornelia-

no, GuillelrnusJohannis lenet S. Mariam de Pani-

sar, et ipsàs vineas de Clus'a. Willelmus Dalmalii

ipsum alodem dé Maràs, et de campo Eldrici, et de

Tressera.et de villa Mulacha,et ipsum de Keixanos,
BernarclusOlivoealodem de Rulmors , et dé Kâstel-

ïoneel de Rodas; Aieardus Odonis alodem de Ra-

bdos.Bernardus Adalberti ecclesiam de Cbasamori,

Arnaldus Johannis alodem de Elsinas , SeniofreJus

MironisalodemdeTerradas, et inPinesmedium man-

sum , Deusdefrancmansum unum in Terrodas, Se-

garus Berardi ipsos mansos et ipsos'alodesde Ter-

radas,' el in Cirasia mansos 1res, et ipsos mansos

cum alode de Orlos, et ipsosmansos cum alode de

villa Rubeo, et ipsos dé Vilaro caslellano, el ipsum
alodem de Cosla et ipsum de Felgus, et de Vale-

della, el de Campo Sambuce. Seguinus tenet in Al-

biniânoinlër mansosel bordas seplem, et ipsumde-

cimum de Rabugadàscum médium mansum , etc.,

et inulta alia nobis aûfert. Udalgeriusvicecomesle- '

net tolum alodium de Alleles. -. • • >

Synodusanalhemapronunliat adversus invasoresbo-

norum monaslerii. . ! ..*

Cumsancta cogeret nos fidesex diversisin. tiniim

congtegâri parlibus , saiiclam celebraluri synodum
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IdibusJulii apud bealurn Thiberiuai, cum religioso-
rum multiludineabbalum, et lioiieslissimoruinvi-

rorum ulriusque sexus , oetat-isvel ordinis ; oblala
.est qucrimonioepagina ocuUs nostris ex monachis

"' aima*'Marioe.Virginis ccerrpbioAr'ulis, simul cuni

proeuoialaproediaquoesibi ab injuSlis tolluntur ho-
minibus : pro qua amissione rerum compulsi adiré

proesenliam noslram , suflragium expeientes no-
slrum : quod illis negare non esl nostri ordinis, née

rectum,- cumin periculissubvenire debeamus,et in

-neçessiiate constilutis ferre juslitiam. Obhoc igiiur
JIOShumilesJesu Christiporitificesadvertentes tan-
lam lamque inaudilamservorum Pei querimoniam,
ins'linclu ejusdem provocamur ad compescendum
eam juxla posse nostrumad décréta canonum. Id-
eirco ego.Wifredus alrnoeprimoeNarbonoemetropo-
litanus confirme,f UgoepiscopusUzeiensis. f-Ar-
nallus episcopus.Magalonensis.f Berengarius epi-
scopusBiicrrensis, f Bernardus episcopus,Lutoyien-
s's. f Goiilai'iusepiscopusAgatensis.f Berengarius
episcopus Eliicnsis llli qui fuerunl ad.subversipnem
deMalo, de S. Maria, de Riardë, Roland videlicet
el alii qui consens!fuerunl, cum legalis coeteror.um

coepiscoporumnoslrorumet cum abbalibus religio-
•sisex diversisordinibus Gothioeac Sparrioe, nolen-
tes exorbilare a regulis SS. Palrum, açcensiflamnia

Spiritus, sancli, perculimus eos, qui in supra scripta
culpa alque negligenlia sunl auierunl irreliti, se-
cundumquod in culpasuut aulerunl implicati, per
gladiumPatris, et Filii, el Spiritussancli, et per ana-
themalizalionemomniumquoesunl, fuerant el erûnt
fideliumDei, nisiad veram poeniteriliainvenerint,
et secundumposse illorum emendaverinl, sint ex-
iorres a IiminibnssaneloeDeiEcclesioe, in analhe-
inalizationesint omnes superius noniinali, omnes-
.que malediclionesVeleriset Novi Testamenli super
eorumcapila multiplicamus..Malediclisiiit in civi-
tale, maledicliin agrp,.maledicla horrea eorum et
cellariaeorum,malediclicibieorum etreliquioeipso-
rum, malediclasint inferiora ventris eorum el fru-
clus lerroeipsorum,armenlael grèges ipsorum; ma-

A ledicli ingredienlcs cl egredientes. Millat super eos

Dominusfamemel pëslilenliamet increpaiionem in

omnia opéra eorum quoe faciunl, donec çonlefat
eos et perdal velocilerpropler adinventioneseorum

pessimas, in quibus reliiiquuiit Dominum.Adducat

Dominussuper illospestilenliamdonecdeleàt eos de
terra quam possident. Percuiiat eos egçslaie el ie-
bri et frigore, ardore et oeslu, el aère corruplo , ac

rtibigine;; et. persequatur eos donecpereanl. Tra^

dat illos Dominuscorruenles coram inimicis suis.
Sint cadavëra illorum volatilibus,inescam et besliis

lerroe, et.non sil qui.abigat. Sint percussi ciecitaiei
et amenlia ae furore mentis*;et palpent in-meridie

sicul palpari solet coecusin lenebris : et nondiri-

ganlur gressus eorum. Malediclasint capita eorutn

B per seplem portas, id est-per- nares , et aures, et

oculos, el per buccameorum. Malediclum sil ce-

rebi'um èorum, capilli, humeri, brachia, manus, di-

giti, frons, cilia, linguoe,dentés, guloe,pectus, dor-

suin, cor, venter, uinbilicus, inleriora , exleriora ,
et posteriora, vilalia, iriguines,coccoe,geniculi, li-

bioe,lali, pedes, planioejarticuli, venoe,juneluroe,,
•viscera, ossa, medulla.:Hoecomniaproenoriiinaiail--

lorummaledicla sint nisi resipiierint,-et ad veram

poeniLenliamvenerint. Et hoecrégula malediclionis

alque aniilhemalizalionisservetur, et permàneat in

'omnibus primatum ecclesiis. Quicunquëigitur cum

proenominaiishominibus loeuli fuerint scienler,
nisi emendare eos horlaii fuerinl, aut cum eis man-

ducaverint, biberint, dormierinl, in aliquovèparli-

cipati fuerint, nisi resipuerint ;'si clericus fuerit,
'

proprio ordine periclitabilur, si laicus aul femina ,
nisi paupertate aut metu deprehensus fuerit, proe-
dicta damnâtione perdendum, et anathemalizan-

dum et t excommunicanduni se esse perhorre-
scat.

Acla synodusIdus Julii annoincarnat! Verbi1050,

indiciione m , anno xx, régnante rege Henrico in

Francia, anni cycli oclavi decimi vi. Sriptum per
manus Olivoef Guisliberius, gralia Dei episeppus.

Barcinonensis,Wifredus proesulf.

SERMO DE SANCTO MARCULFO
'
ABBATENANTENSI,CONFESSORE,

(MAEILL.Acta SS. Bened., Soec.VI,p. n, p. 517, ex nu. codicecoenobiiS. Vincentiiapud Laudunum.)..

I. Venerandi Paires ac dilecli fralres, quos in
domosuaDeushabitare facil unanimes, exhoriatio-

-nis noslroe alloquia, imo divinoe virlulis insignia
bcati Marculfi meritis oslensa vesirorum bénigne
percipianlauresi Salomone lestante, imo Spirilu
sanclo Salomonis ore loquente, didiciinus quia
g'oria vegumcelareverbum,gloria vero Deiinvesti-